Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

S[e]c[undu]m est gaudiu[m] iusto[rum]. Hoc est laudabile [et]
[vir]tuosum. Hoc in corp[or]e viue[...] [...] obseruauit.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

¶ Sermo de beato Eligio

Prouerb. xv. Stulticia gaudium stulto. Gaudet enim mundanorum aliquid simplicium opatione. **E**sa. xxxij. Gaudium onagrorum patet tua gregum. i. gaudet superbi diuites rapere bona simplicium. Alij gaudet de primorum ruinis et confusione. Contra quod ait sapiens puer. **xxiij.** Et si ceciderit inimicus tuus ne gaudeas et in ruina eius ne exultet cor tuum: ne forte videat dominus et displiceat ei. et **Eccl. viij.** Noli de mortuo inimico tuo gaudere: quoniam oes morimur. Alij (quod loquor deterius) gaudent de propria iniquitate et perversa operatione. **P**rouerb. ij. Letantur cum malefecerint et exultant in rebus pessimis / quia vix puerse et infames gressus eorum. Alij autem gaudet adulando super aliorum perversa conditione. contra **ad d. j. Cor. xij.** Charitas non gaudet iniquitate. contra gaudet autem omni veritati. Preterea gaudent oes mundani in temporalium rebus fallaci ademptione. Sed hec omnia gaudia miserabiliter fine concludunt. **J**ob. xij. Tenet tympanum et citrara et gaudet in sonitu organi. **S**eq. Ducit in bonis dies suos: in puncto autem ad inferna descendunt. **E**t Hierem. xlv. dicit dominus. Ecce quos edificavi ego destruo: et quos plantavi ego euellam. et tu quis tibi gaudia: noli querere. **H**ec ibi. Hoc itaque gaudium multatenus quod fuit bruis eligio: scies quoniam oes gaudia mundani inebriat atque infatuat mentes humanas: nisi aliqua amaritudinis admixtio prudentis temperet / quemadmodum vinum forte et fumosum nisi per aquam moderet. Propter quod bene dicit **Beatus** in homel. q. d. **P**ater spiritus sancte ista agenda est leticia ut amaritudo sequentis iudicij nunquam recedat a memoria. **H**ec ille

Secundum est gaudium iustum. **E**sa. lxj. Gaudens gaudebo in domino et exultabit anima mea in deo meo. quia induit me vestimento salutis: et induit me iusticie circumdedit me. **H**ec ibi. **H**abet autem hoc gaudium tres laudabiles conditiones.

Prima est veritas delectabilis. **N**on est enim gaudium vanitatis: quemadmodum gaudium mundanorum: sed gaudium verum. **B**ernardus. **R**euera illud verum et solum gaudium est quod non de creatura sed de creatore percipitur: cui comparata omnis aliunde iocunditas meror est: omnis suauitas dolor: omne dulce amarum: omne decorum feditum: postremo omne quod delectari possit molestum. **H**ec ille. **I**darco ergo gaudium istud non vanum est: quia non in creatura gaudet iustus: sed in creatore. **P**s. **L**etabit iustus in domino. **E**t si quis forte te in creatura gaudere: oia te referunt in laudem domini. neque in creatura gaudet nisi per quod in eis relucet bonitas creatoris. **N**am dicitur **Eccl. i.** quoniam vanitas vanitatum et oia vanitas. **S**ecunda est scriptas honorabilis. **E**t est enim huiusmodi gaudij causa scripta. **G**audet enim inter dum iustus ex dolore compunctionis. **P**rouerb. xij. **C**or quod nouit amaritudinem suam in gaudio eius non miscebit extraneum: id est diabolus: vel homo malignus. **D**e enim et tota celestis curia gaudet ei. sic patet **Luce. xv.** **I**nter dum autem ex seruitute dilectionis. **I**o. **b**en. dicit **Gal. v.** **F**ructus autem spiritus charitas / gaudium. **E**t de gaudio puenire ex charitate fratrum dicit **1. Cor. xij.** **S**i quisquam vestrum non gaudet oia membra. **E**t **Ro. xv.** **G**audere cum gaudentibus. **I**nter dum etiam gaudet iustus ex merito compassionis. **E**x memoria enim domine passionis cum amaritudine compassionis recogitare: omne gaudium deuotionis. **E**sa. **xxij.** **H**aurietis aquas in gaudio de fontibus salutaris. **H**aurietis itaque de profundo mysterio vine pietatis aquas. i. abundantiam lacrimarum: in gaudio deuotionis: de fontibus. i. de vulneribus abundantem sanguinem semel producentibus indefinenter pro gratia pmerentibus: saluatoris id est christi. **I**te gaudet iustus ex preplatione diuine bonitatis et miserationis. **H**aruch. **v.** **G**audetes in dei memoria. **I**bidem. **G**audetes in honore dei. **I**te etiam gaudet in executione cuiuslibet iuste operationis. **P**uer. **xxj.** **G**audium est iusto facere iudicium. **et Eccl. i.** **R**eligiositas custodiet et iustificabit cor: non cunctitate et gaudium dabit. **H**ec ibi. **Gl**oriari gaudet iustus in tolerantia tribulationis. **Ro. xv.** **S**pe gaudentes: in tribulatione patientes. **E**t **Ro. v.** **G**loriamur in tribulationibus. **et Col. j.** **G**auideo in passionibus. **et h**erem. **pl**o. **ch**ii. **q**uod proposito sibi gaudio sustinuit crucem. **vt dicit Heb. xij.** **E**t. **j.** **P**e. **iiij.** **L**ocustas christi passionibus gaudere: vt in reuelatione glorie eius gaudeat exultantes. **I**te **Mat. v.** **B**eatissimi estis cum maledixerint vobis etc. **seq.** **G**audere et exultare quoniam merces vestra copiosa est in celis. **H**ec ibi. **I**n his itaque gaudent iusti imo et in omnibus dei operibus propter deum gaudere. **I**o. **n**on in creatura proprie: sed in ipso deo gaudere. **I**uxta illud **Phil. iij.** **G**audere in domino ipso.